Samodzielny Publiczny Proszowice, dnia 15.12.2020 .
Zespdt Opieki Zdrowotnej

ul. Kopernika 13

32-100 Proszowice

Uczestnicy
postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na
Kompleksowa ustuge polegajaca na odbiorze, transporcie i unieszkodliwieniu odpaddw
medyeznych powstajacych na terenie Samodzielnego Publicznego Zespolu Opieki Zdrowotnej
w Proszowicach

Oznaczenie sprawy: 33/ZP/2020

W zwigzku z wniesieniem pytan przez Wykonawce, Zamawiajacy przedstawia tre$¢ pytan i udziela
pisemnych wyjasnien, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pdzniejszymi zmianami).

Pytanie 1
wZamawiajacy we wzorze umowy w pkt 2.2, wymaga:

2.2 llos¢ Odpadéw Medycznych okreSlona w  ustepie 2.1. jest podana szacunkowo
z uwzglednieniem najlepszej wiedzy i dos$wiadczenia Zleceniodawcy w oparciu o analizg jego
zapotrzebowania w zakresie ustug wchodzacych w zakres Przedmiotu Umowy. Niemniej jednak
Zleceniodawca zastrzega, ze ilos¢ ta moze ulec zmianie z uwagi na ilos¢ pacjentéw i wykonywanych
zabiegdw w trakcie realizacji niniejszej umowy, co nie bedzie wigzalo si¢ z Koniecznoscig zmiany
Umowy, ani nie bedzie stanowito podstawy do jakichkolwiek dodatkowych roszczen ktorejkolwiek ze
Stron.

Wnosimy o modyfikacje zapisu:

2.2, llos¢ Odpadéow Medycznych okreslona w ustgpie 2.1. jest podana szacunkowo
z uwzglednieniem najlepszej wiedzy i doswiadczenia Zleceniodawcy w oparciu o analizg jego
zapotrzebowania w zakresie ustug wchodzacych w zakres Przedmiotu Umowy. Niemniej jednak
Zleceniodawca zastrzega, ze ilos¢ ta moze ulec zmianie z uwagi na ilos¢ pacjentéw i wykonywanych
zabiegdw w trakcie realizacji niniejszej umowy, co nie bedzie wigzato si¢ z koniecznoscia zmiany
Umowy, ani nie bedzie stanowito podstawy do jakichkolwiek dodatkowych roszezen ktérejkolwiek ze
Stron. Zwiekszenie ilosci odpadéw medycznych poza tymi wynikajgeymi z umowy bedzie mozliwe
po wezesniejszej weryfikacji mozliwosci przez Wykonawcee i jego zgodzie.”

Odpowiedz:

Brak zgody na zmiang. Granica ostateczng dotyczaca realizacji uowy w zakresie jej przedmiotu jest
wyczerpanie $rodkow przewidzianych na ten cel w ust. 7.1. umowy. Do osiagnigcia tego putapu
Zamawiajacy oczekuje realizacji umowy zgodnie z jej trescia.

Pytanie 2
~Lamawiajgcy we wzorze umowy w pkt 2.3. wymaga:

2.3.  Zleceniobiorca bez dodatkowego wynagrodzenia ustawi na terenie Zleceniodawcy w miejscu
przez niego wskazanym Kontenery w ilosci odpowiadajgcej prawidtowej realizacji Przedmiotu Umowy
z uwzglednieniem masy wytwarzanych przez Zleceniodawce Odpadow Medycznych.

Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiajacego dokladnej ilosci i wielkoéci kontenerow jakie
beda wymagane.”



Odpowiediz:

Wyrazamy zgode na zmiang umowy w nastepujacy sposob:

4.1 Udostgpnione Zleceniodawey w zwigzku z realizacja Przedmiotu Umowy w odpowiedniej ilosci dla
potrzeb Zleceniodawey ze wzgledu na mas¢ wytwarzanych u Zleceniodawcy i gromadzonych Odpadéw
Medycznych Kontenery (w dniu podpisania Umowy w ilosci _ sztuk) rozumiane jako sprawne
technicznie pojemniki kotowe z pokrywami — typu MGB lub pojemniki podobnego typu posiadajace
nastepujace cechy uzytkowe:

Pytanie 3
»~Lamawiajacy we wzorze umowy w pkt 4.2. wymaga:
4.2. Kontenery powinny by¢ myte i dezynfekowane przez Zleceniobiorce kazdorazowo po ich

oproznieniu. Zleceniobiorca zobowigzany jest dostarczyé Zleceniodawcy raz w miesigcu potwierdzenie
dezynfekeji dostarczanych Konteneréw.

Whnosimy o przyjecie modyfikacji:
Kontenery powinny by¢ myte i dezynfekowane przez Zleceniobiorcg kazdorazowo po ich opréznieniu.”

Odpowiedz:
Zmawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 4
»~Lamawiajgcy we wzorze umowy w pkt 5.1. wymaga:

A Odbior i transport Odpadéw Medycznych polegajacy na wywozeniu odpadéw z miejsca ich
sktadowania u Zleceniodawcy do odpowiedniego zakladu unieszkodliwiajacego odpady — Spalarni,
odbywa¢ si¢ bedzie trzy razy w tygodniu - poniedziatek, $roda, piatek i w razie potrzeby na zgloszenie
telefoniczne Zamawiajagcego, w godz. 8.00 - 15.00. W przypadku kumulacji dni wolnych Zleceniobiorca
gwarantuje odbiér odpadéw medycznych, w taki sposob, aby ich okres przechowywania na terenie
Zleceniodawcy nie przekraczat 72 godzin lub na kazde wezwanie telefoniczne. Odpady o kodzie 18 01 02
odbierane bedg z zamrazarki znajdujacej si¢ w pomieszczeniu przy Kottowni.

Wnosimy o modyfikacje zapisu:

5.1 Odbidr i transport Odpadéw Medycznych polegajacy na wywozeniu odpadéw z miejsca ich
sktadowania u Zleceniodawcy do odpowiedniego zakladu unieszkodliwiajacego odpady — Spalarni,
odbywac sig bgdzie trzy razy w tygoedniu - poniedziatek, $roda, piatek i w razie potrzeby na zgloszenie
telefoniczne Zamawiajgcego po wezesnicjszej akceptacji ze str. Wykonawcey, w godz. 8.00 - 15.00.
W przypadku kumulacji dni wolnych Zleceniobiorca uzgodni z Zleceniodaweg dogodny termin odbiér
odpadéw medycznych, w taki sposob, aby ich okres przechowywania na terenie Zleceniodawey nie
przekraczat 72 godzin.—Odpady o kodzie 18 01 02 odbierane beda z zamrazarki znajdujacej sie
w pomieszczeniu przy Kotlowni.”

Odpowiedz:
Wyrazamy zgode na zmiane.

Pytanie 5
»Zamawiajacy we wzorze umowy w pkt 5.8. wymaga:

5.8, Kazdy odbi6r Odpadéw Medycznych musi by¢ potwierdzony kartg przekazania odpadéw zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie wzoréw dokumentdw
stosowanych na potrzeby ewidencji odpadow (Dz. U. z 2014r. poz. 1973). Karta przekazania odpadu musi
by¢ potwierdzona kazdorazowo przez przedstawicieli obu Stron.




Zgodnie z zapisem projektu umowy Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca sporzadzat karty przekazania
odpadu. Pragniemy zauwazy¢, iz w zwigzku z uruchomieniem platformy BDO, od 01.01.2020 roku
dokumenty potwierdzajace odbior odpadéw (KPO) bedg generowane tylko w wersji elektroniczne;j
Prosimy zatem o modyfikacj¢ zapisu na zapis o tresci: ,,Dowodem odbioru odpaddéw przez Wykonawce
jest karta przekazania odpadu sporzadzona z zachowaniem przepisow prawa obowigzujacego™.”

Odpowiedz:
Wyrazamy zgode na zmiane.

Pytanie 6
~Lamawiajacy we wzorze umowy w pkt 5.9. wymaga:

5.9. Zleceniodawca wymaga od Zleceniobiorcy wystawienia za miniony miesiac, dokumentu
potwierdzajacego unieszkodliwienie zakaznych Odpadéw Medycznych zgodnie Rozporzadzeniem
Ministra Srodowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzajgcego
unieszkodliwienie zakaznych odpadéw medycznych lub zakaznych odpadow weterynaryjnych (Dz.U.
2014, poz. 107)

Dnia 22.08.2019 r. zostata ogloszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystosci porzagdku w gminach oraz niektérych innych ustaw. Ustawa ta wprowadzita réwniez zmiany
w ustawie o odpadach, a mianowicie usunat zapisy art. 95 ust 4-10. To oznacza, iz ustawodawca wycofat
si¢ z koniecznosci sporzadzania dokumentéw potwierdzajacych unieszkodliwienie odpadow zakaznych.
W zwigzku z powyzszym wnosimy o usunigcie w/w projektu umowy.”

Odpowiedi:
Wyrazamy zgode na usuniecie ust 5.9,

Pytanie 7
»Lamawiajacy we wzorze umowy w pkt 6.3. wymaga:

6.3. Zleceniobiorca udostgpni, na kazde zadanie Zleceniodawcy wszelkie dokumenty
potwierdzajgce wykonywanie utylizacji i unieszkodliwiania Odpadéw Medyeznych w  Spalarni.
Dokumenty te Zleceniobiorca zobowigzany jest przechowywaé co najmniej w okresie obowigzywania
niniejszej umowy.

Patrz pytanie nr 6.”

Odpowiedz:

Pkt 6. 3. otrzymuje nastepujgce brzmienie:

Zleceniobiorca udostgpni, na kazde zadanie Zleceniodawey wszelkie posiadane przez niego zgodnie
z aktualnie obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami prawa dokumenty potwierdzajace wykonywanie
utylizacji i unieszkodliwiania Odpadow Medycznych w Spalarni.

Pytanie 8
»Zamawiajgcy we wzorze umowy w pkt 13.6. wymaga:

13.6. W przypadku braku usuniecia w wyznaczonym terminie stwierdzonych uchybieri ze strony
Zleceniobiorcy, w  przypadku ponownego wystapienia stwierdzonych juz i usunigtych przez
Zleceniobioreg nieprawidlowosci, niezaleznie od faktu i wysokosci poniesionej szkody Zleceniobiorca
zaplaci Zleceniodawcy karg umowng w wysokosci 50 % Wynagrodzenia naleznego Zleceniobiorcy
w danym Okresie Rozliczeniowym a jesli okreslenie tej wysokosci nie bedzie mozliwe, to w wysokosci
50 % od 1/24 wynagrodzenia okreslonego w ust. 7.2. Umowy.




Wnosimy o modyfikacje zapisu:

13.6. W przypadku braku usunigcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych uchybien ze strony
Zleceniobiorcy, w przypadku ponownego wystapienia stwierdzonych juz i usunietych przez
Zleceniobiorce nieprawidlowosci, niezaleznie od faktu i wysokosci poniesionej szkody Zleceniobiorca
zaplaci Zleceniodawcy karg umowna w wysokosci 20 % Wynagrodzenia naleznego Zleceniobiorcy
w danym Okresie Rozliczeniowym a jesli okreslenie tej wysokosci nie bedzie mozliwe, to w wysokosci
20 % od 1/24 wynagrodzenia okreslonego w ust. 7.2. Umowy”

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na zmiang.

Pytanie 9
~Lamawiajacy we wzorze umowy w pkt 13.8. wymaga:

13.8.  Ponadto zleceniobiorca zaptaci Zleceniodawcy kare umowng z tytutu:

13.8.1. braku zapfaty lub nieterminowej zaplaty wynagrodzenia naleznego Podwykonawcom lub
Dalszym Podwykonawcom w wysokosei 1.000,00 zt za kazde opdznienie lub brak zaptaty, maksymalnie
do wysokosci 10 % wynagrodzenia brutto okredlonego w ust. 7.1. Umowy;

13.8.2. nieprzedtozenia do zaakceptowania projektu umowy o Podwykonawstwo lub projektu jej zmiany,
w wysokos$ci 500,00 zt za kazde takie naruszenie:

13.8.3. nieprzediozenia poswiadczonej za zgodnosé z oryginalem kopii umowy o podwykonawstwo lub
Jjej zmiany, w wysokosci 500,00 zt za kazde takie naruszenie;

13.8.4. braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty (w sytuacji, kiedy
W zawartej umowie o podwykonawstwo lub w projekcie takicj umowy termin zaptaty wynagrodzenia
Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawey przewidziany w umowie o podwykonawstwo jest diuzszy
niz 30 dni od dnia dorgczenia Wykonawey, Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy faktury lub
rachunku, potwierdzajacych wykonanie zleconej Podwykonawey lub Dalszemu Podwykonawcy ustugi)
w wysokos$ci 5.000,00 zt za kazde takie naruszenie;

13.8.5. za niedopetnienie wymogu zatrudniania pracownikéw $wiadczacych ustugi na podstawie umowy
0 pracg w rozumieniu przepisdw Kodeksu Pracy, Zleceniobiorca zaplaci Zleceniodawcey kary umowne
w wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia za prace (obowigzujacych w chwili stwierdzenia przez
Zleceniodawceg niedopetnienia wymogu zatrudnienia pracownikéw s$wiadczacych ustugi na podstawie
umowy © pracg w rozumieniu przepisoéw Kodeksu Pracy) za kazdy stwierdzony przypadek nie
dopelnienia przedmiotowego wymogu;

13.8.6. za nie przedstawienie informacji dotyczacych zatrudnienia w terminach, Zleceniobiorca
w wysokosci 500 zt za kazdy dzien od uptywu wyznaczonego terminu;

[3.8.7. Zleceniobiorca zaptaci Zamawiajagcemu kar¢ umowng za niewywiazywanie si¢ Wykonawcy
z obowiazkow okreslonych w umowie (innych niz wymienione powyzej) po dwukrotnym pisemnym
bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiajacego do prawidlowego wykonywania umowy
w wysokosci 500 zt za kazdy dzief od uplywu terminu wyznaczonego w drugim wezwaniu do dnia
faktycznego wywigzania si¢ z danego obowigzku.

Wnosimy o modyfikacje zapisu:

13.8. Ponadto zleceniobiorca zaptaci Zleceniodawcey karg umowng z tytulu:

13.8.1. braku zaplaty lub nieterminowej zaplaty wynagrodzenia naleznego Podwykonawcom lub
Dalszym Podwykonawcom w wysokosci 500,00 z} za kazde opdznienie lub brak zaptaty, maksymalnie do
wysokosci 5 % wynagrodzenia brutto okreslonego w ust. 7.1. Umowy;

13.8.2. nieprzediozenia do zaakceptowania projektu umowy o Podwykonawstwo lub projektu jej zmiany,
w wysokosci 200,00 zt za kazde takie naruszenie;

[3.8.3. nieprzediozenia poswiadczonej za zgodnosé z oryginalem kopii umowy o podwykonawstwo lub
Jej zmiany, w wysokosci 200,00 zt za kazde takie naruszenie;

13.8.4. braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty (w sytuacji, kiedy
w zawartej umowie o podwykonawstwo lub w projekcie takiej umowy termin zaptaty wynagrodzenia
Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawey przewidziany w umowie o podwykonawstwo Jest dtuzszy
niz 30 dni od dnia dorgczenia Wykonawey, Podwykonawey lub Dalszemu Podwykonawey faktury lub
rachunku, potwierdzajacych wykonanie zleconej Podwykonawey lub Dalszemu Podwykonawcy ustugi)
w wysokosci 1.000,00 zt za kazde takie naruszenie;




13.8.5. za niedopelnienic wymogu zatrudniania pracownikow swiadcezacych ustugi na podstawie umowy
0 pracge w rozumieniu przepisow Kodeksu Pracy, Zleceniobiorca zaplaci Zleceniodawcy kary umowne
w wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia za prace (obowiazujacych w chwili stwierdzenia przez
Zleceniodawcg niedopetnienia wymogu zatrudnienia pracownikow swiadezacych ustugi na podstawie
umowy o pracg w rozumieniu przepisow Kodeksu Pracy) za kazdy stwierdzony przypadek nie
dopetnienia przedmiotowego wymogu;

13.8.6. za nie przedstawienie informacji dotyczacych zatrudnienia w terminach, Zleceniobiorca
w wysokosci 200 zt za kazdy dzien od uplywu wyznaczonego terminu;

13.8.7. Zleceniobiorca zaptaci Zamawiajgcemu karg umowng za niewywigzywanie si¢ Wykonawcy
z obowigzkow okreslonych w umowie (innych niz wymienione powyzej) po dwukrotnym pisemnym
bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiajgcego do prawidlowego wykonywania umowy
w wysokosci 50 zt za kazdy dzief od uplywu terminu wyznaczonego w drugim wezwaniu do dnia
faktycznego wywigzania si¢ z danego obowiazku.”

Odpowiedz:
Nie wyrazamy zgody na zmiane.

Pytanie 10
~Lamawiajacy we wzorze umowy w pkt 14.4. wymaga:

14.4. W przypadku odstapienia od Umowy przez Zleceniodawce w sytuacjach, o ktorych mowa
w ustepie 11.3. Zleceniobiorca zobowigzany jest do zaplaty Zleceniodawcy kary umownej w wysokosci
200 % Woynagrodzenia naleznego Zleceniobiorcy w  okresie rozliczeniowym  bezposrednio
poprzedzajgcym okres rozliczeniowy, zakonczony natychmiastowym odstapieniem od niniejszej Umowy
a jesli okredlenie tej wysokosci nie bedzie mozliwe, to w wysokosci 200 % od 1/24 wynagrodzenia
okreslonego w ust.7.2. Umowy.

Wnosimy o modyfikacje zapisu:

144, W przypadku odstgpienia od Umowy przez Zleceniodawce w sytuacjach, o ktérych mowa
w ustepie 11.3. Zleceniobiorca zobowiazany jest do zaplaty Zleceniodawcy kary umownej w wysokosci
50 % Wynagrodzenia naleznego Zleceniobiorcy w okresie rozliczeniowym bezposrednio poprzedzajacym
okres rozliczeniowy, zakonczony natychmiastowym odstapieniem od niniejszej Umowy a jesli okreslenie
tej wysokosci nie bedzie mozliwe, to w wysokosci 50 % od 1/24 wynagrodzenia okreslonego w ust.7.2.
Umowy.”

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na zmiane.

Pytanie 11
»Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

»~Wykonawcey przystuguje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmnigjszenia ilosci kg
odbieranych odpadéw medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku mozliwosci
dalszego ich unieszkodliwiania (np. z powodu awarii badz postoju instalacji do termicznego
przeksztatcania odpadow) o czym wykonawca poinformuje na pismie Zamawiajacego.”

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na zmiane, choé w takich nadzwyczajnych udokumentowanych wypadkach
Zamawiajacy oczywiscie bedzie reagowal.

Pytanie 12
»Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

»Wykonawcy przystuguje prawo do wstrzymania si¢ ze $wiadczeniem ustug objetych umows bez
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jezeli Zamawiajacy opéznia si¢ uregulowaniem platnosci
faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na zmiang. Takie prawo przystuguje Wykonawcy na podstawie obowigzujacych
przepiséw prawa.




Pytanie 13

»Prosimy o dodanie do umowy zapisu umozliwiajacego przesytanie faktur VAT w formie .pdf na podany
przez Zamawiajgcego adres e-mail.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 14
»Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

Kazda ze stron jest uprawniona do rozwigzania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesigcznego okresu
wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia kar”

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na taka zmiang.

Pytanie 15
.»Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

»~Zamawiajacy deklaruje maksymalng miesigczng mase przekazywanych odpadéw w ilodci 5042 kg
(+/- 10%) w skali miesiaca co daje maksymalnie ok 1260 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad
deklarowang ilos¢ mogg byé odebrane po wezesniejszym uzgodnieniu i za zgoda Wykonawcy wraz
z mozliwoscia odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Praca instalacji wymaga precyzyjnego okredlenia dostaw odpadéw wynikajacy z mozliwosci
technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, ze ograniczenie maksymalnej ilosci przekazywanych
odpaddw jest niezbedna do prawidlowego zaplanowania logistyki odbioréw i wykorzystania wlasciwych,
zdatnych do realizacji ustug $rodkow transportujacych.”

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na zmiane.

Pytanie 16

~Lamawiajacy we wzorze umowy w pkt 5.6. wymaga:

Zleceniobiorca zobowiazany jest zapewnié bezpieczenstwo w  zakresie szczelnego  zamknigcia
i nieprzenikania Odpadow Medycznych do srodowiska we wszystkich etapach postepowania.
W szczegolnosei w trakcie ich odbioru, transportu, jak réwniez utylizacji

Pragniemy zwrécié uwage, ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia w sprawie szczegotowego
sposobu postgpowania z odpadami to Wytworca odpowiada za prawidlowe przygotowanie i pakowanie
odpadéw medycznych do specjalnie przeznaczonych jednokrotnego uzytku pojemnikéw oraz workéw.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o usuniecie powyiZszego zapisu.”

Odpowiedz:

Wyrazamy zgode na nastepujaca zmiane:

5.6. Zleceniobiorca zobowigzany jest zapewni¢ bezpieczefistwo w zakresie szczelnego zamkniecia
i nieprzenikania Odpadéw Medycznych do $rodowiska we wszystkich etapach postepowania po odbiorze
Odpadow od Zleceniodawey. W szczegOlnosci w trakeie ich odbioru, transportu, Jak rowniez utylizacji,
chyba ze Odpady nie zostaly odpowiednio przygotowane i opakowane przez Zleceniodawce, o czym
Zleceniobiorca niezwlocznie zawiadomi Zleceniodaweg pod rygorem przyjecia, ze Odpady zostaly przez
niego przygotowane i opakowane w nalezyty sposab.

Pytanie 17
»~Lamawiajacy we wzorze umowy w pkt 8,2. Wymaga:

Podstawa wystawienia przez Zleceniobiorce faktury VAT bedzie dostarczenie Zleceniodawcy okreslonych
w ustegpie 5 i 6 dokumentow obejmujacych bedacy przedmiotem rozliczenia Okres Rozliczeniowy.




Wnosimy o przyjecie modyfikacji:

Podstawg wystawienia przez Zleceniobiorcg faktury VAT beda zatwierdzone karty przekazania odpadu
wystawione w systemie BDO.”

Odpowiedz:

Wyrazamy zgodg na zmiane.

Niniejsze wyjasnienia Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej w dniu 15.12.2020 r.

Z powazaniem,

Sporzadzit: Marianna Maj, Justyna Jarosz




